a jeho definice ze *Sancta romana ecclesia* představovaly prototypy důvodů, proč je papež omylný a proč „není žádný papež nejdůstojnější osobou této církve obecné, a tedy kromě Krista není žádný papež hlavou této církve obecné“.⁹⁴⁶ Ve třinácté kapitole betlémský kazatel se zřetelem k současnému papeži učinil konkluzi mezi papežem žijícím nehodně, Antikristem, ohavností zpuštění prorokovanou Danielem a Synem zatracení z listu Soluňanům, jehož vystoupení je nutnou součástí událostí před druhým Kristovým příchodem:

„Et tunc de Antichristo patet, quia omnis papa vivens contrarie Christo, sicut et quilibet homo perversus, dicitur comuniter Antichristus, iuxta illud I Joh. II, 18: Antichristi multi facti sunt. Nec negare pertinaciter audebit fidelis, quin possibile est, quod homo peccati possit sedere in loco sancto, de quo Salvator prophetavit, Matt. XXIV, 15 dicens: Cum videritis abhominacionem desolacionis, qui dicta est a Daniele propheta, stantem in loco sancto, et Marc. XIII, 14 additur: ubi non debet (qui legis intelligat). Et Apostolus II Ad Thess. II, 3, 4: Ne quis vos seducat ullomodo. Quoniam nisi venerit discessio primum et revelatus fuerit homo peccati, filius perdicionis, qui adversatur et extollitur supra omne, quod dicitur deus, aut quod colitur ita ut in templo dei sedeat, ostendens se tamquam ipse sit deus“.⁹⁴⁷

V šestnácté kapitole mistr obludnou šelmu, ohavnost zpuštění přirovnal k figuře nehodného pastýře ze Zach 11, 15, o níž se zmiňoval Matěj z Janova. Hus neinterpretoval zlomení holí, ani nepřikročil ke stanovení datace. V jeho současnosti byl tento poslední protivník již přítomen, a proto Hus upozornil věřící, aby se měli na pozoru:

„Sic potest concipi abhominacio desolacionis, iuxta illud Zach. XI, 15 seqq.: Adhuc sume tibi vasa pastoris stulti, quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelictus non visitabit, et dispersum non queret, et contritum non sanabit, et illud quod stat non enutriet, et carnes pinguium occidet, et ungulas eorum dissolvat. O pastor et ydolum derelinquens gregem. Si ergo fuerit in papa ista descriptio ydoli et derelictio gregis, quomodo poterit verificari de quolibet papa dictum doctorum in futurum, quod sit summus sacerdos, verus et manifestus successor Petri presidens ecclesie sponse Christi? non enim sequitur: ille est ydolum derelinquens gregem, ergo ille est summus sacerdos, verus et manifestus successor Petri, sicut non sequitur: ille est pseudochristus, igitur ille est verus et manifestus Christus, quia dicit verus Christus, Matt. XXIV, 23 seq.: Tunc si quis dixerit vobis: Ecce hic est Christus aut illic, nolite credere. Surgent enim pseudochristi et pseudoprophete. Cavere ergo debent fideles, ne ex adulacione pseudochristum vocent sanctissimum et ydolum sacerdotem summum et verum successorem Petri apostoli, nam sic vocantes patrem sanctissimum et sacerdotem summum presidentem romane ecclesie Agnetem, que peperit, realiter sunt decepti“.⁹⁴⁸